DIÁRIO OFICIAL Nº 33650   33Quinta-feira, 05 DE JULHO DE 2018

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

Portaria n° 0634/2018, de 04/07/2018
Portaria Individual
Objetivo: Participar da ofi cina de Capacitação e atualização da
logística de ARVS-SICLOM.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: / ANA CLAUDIA GOTTERT (Farmacêutico) / 3,5 diárias
(completa) de 09/07/2018 a 12/07/2018.
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA
 333.854.818-48

Protocolo: 333341

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 633, de 04 de Julho de 2018.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram delegadas pela PORTARIA N°
626/2016-CCG de 18 de Abril de 2016, publicado no DOE nº
33111 de 19 de Abril de 2016 e considerando a exigência contida
no Art. 67 da Lei 8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870, de
04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a publicação no DOE N° 33637 De
14/06/2018, Nº do Protocolo: 324522 Referente à PORTARIA N°
0580/2018, de 13/06/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 04 de Julho de 2018.
LUCAS EVANGELISTA UREL Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 333296

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 028 de 04 de Julho de 2018.
Nome: Mayra de Melo Carvalho
Matrícula/Siape: 5897806-1
Cargo: Psicóloga
Lotação: UM de Ourilândia do Norte/12º CRS
Triênio: 10.02.2012 a 09.02.2015
Período: 02.07 a 30.08.2018
Nº de dias: 60 (sessenta) dias
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 333133

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DO RESULTADO DO CERTAME DA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL DE N°01/2018/
PROCESSO/204798/2018.
Realizado 29/06/2018
Ao vinte e nove dias do MÊS DE Junho  de 2018, as 14:42 ( Catorze
Horas e Quarenta e Dois Minutos ). O Sr. Pregoeiro Armando
Vieira do Nascimento e equipe, ofi cializado pela portaria 021 de
14 de maio de 2018- se deu o resultado do certame a vencedora
de menor preço a empresas CRUZ & BARROS LTDA. – ME, CNPJ:
11.618.283/0001-58 ESPECIALIZADO EM FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEICULOS .
 OBJETO: Fornecimento de Material de Aquisição de Peças, para
atender os veículos deste 12º Centro Regional de Saúde/SESPA/
Endemias que faz controle de Endemias nos 15 municípios de
Jurisdição , por um período de 12 meses.
 EMPRESA: CRUZ & BARROS LTDA –ME
 CNPJ: 11.618.283/0001-58
VALOR: 81.088,60 ( Oitenta e um Mil e Oitenta e Oito Reais e
Sessenta Centavos).
 Pregoeiro: Armando Vieira do Nascimento Port 021/05/2018
Diretor : Herbeti Donizete Clemente Port: 497/2017 12ºCRS/
SESPA

Protocolo: 333146

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Homologo o resultado do Procedimento Licitatório na
Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2018 E PROCESSO
Nº 204798/2018 DATADO DE 09/05/2018 , com o objetivo
e a Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento de
Aquisição de Peças para Veiculos, para atender este 12ºCRS/
SESPA/ENDEMIAS, CONFORME CONDIÇÕES ESPECIFICADAS no
Anexos que são partes integrantes do Edital  nº 01/2018 e Termo
de Referencia. Segue abaixo a Dotação Orçamentaria :
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES: 908338c e 908302c
FONTE DE RECURSO: 0103000000 e 0149001435
ELEMENTO DE DESPESAS: 339030
RECURSOS : R.T. E.
EMPRESAS VENCEDORAS
EMPRESA: CRUZ & BARROS LTDA. – ME
CNPJ Nº: 11.618.283/0001-58
TOTAL GERAL DO PREGÃO Nº 01/2018
VALOR:81.088,60
Totaliza a presente Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº
01/2018 a importância de R$: 81.088,60 (Oitenta e Hum Mil e
Oitenta e Oito Reais e Sessenta Centavos).

Protocolo: 333179

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 345 de 04 de Julho de 2018.
Nome: João Wanderley Silva Oliveira.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498903.
CPF: 234.667.902-04.
Período: 09 a 14.07.2018.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Água Azul do Norte e Sapucaia.
Objetivo: prestar apoio técnico aos Conselhos Municipais de
Saúde, bem como orientar no preenchimento e envio do Relatório
Anual de Gestão nas Secretarias Municipais.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 333213

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO MATERIA PUBLICADA NO DIA
04/07/2018 NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE Nº
33.649
AVISO DO RESULTADO DO CERTAME DA MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL DE N°01/2018/ PROCESSO/167694/2018.
 Realizado 29/06/2018 Ao vinte e nove dias dias do Junho de
março de 2018, as 14:42 ( Catorze Horas e Quarenta e Dois
Minutos ). O Sr. Pregoeiro Armando Vieira do Nascimento e
equipe, ofi  cializado pela portaria 021 de 14 de maio de 2018-
se deu o resultado do certame a vencedora de menor preço a
empresas CRUZ & BARROS LTDA. – ME, CNPJ: 11.618.283/0001-
58 ESPECIALIZADO EM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE
AQUIMSÇÃO DE PEÇAS PARA VEICULOS INFORMATICA .
 OBJETO: Fornecimento de Material de Aquisição de Peças, para
atender os veículos deste 12º Centro Regional de Saúde/SESPA/
Endemias que faz controle de Endemias nos 15 municípios de
Jurisdição , por um período de 12 meses.
 EMPRESA: CRUZ & BARROS LTDA –ME
 CNPJ: 11.618.283/0001-58 VALOR: 81.088,60 ( Oitenta e um
Mil e Oitenta e Oito Reais e Sessenta Centavos).
 Pregoeiro: Armando Vieira do Nascimento Port 021/05/2018
Diretor : Herbeti Donizete Clemente Port: 497/2017 12ºCRS/
SESPA
 Protocolo: 332630

Protocolo: 333138

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

LICENÇA PRÊMIO:
Port:  nº70/03.07.2018 - CONCEDER
NOME: ANA MARIA BAIA FERREIRA
MATRICULA: 5118190-1
CARGO: AG. PORTARIA

LOTAÇÃO: C.S. DE BAIÃO/13°CRS
TRIÊNIO: 30/03/2005 a 29/03/2008
PERÍODO: 04/07/2018 a 01/09/2018 (60) dias.
Port:  nº71/03.07.2018 - CONCEDER
NOME: ANA MARIA BAIA FERREIRA
MATRICULA: 5118190-1
CARGO: AG. PORTARIA
LOTAÇÃO: C.S. DE BAIÃO/13°CRS
TRIÊNIO: 30/03/2008 a 29/03/2011
PERÍODO: 01/11/2018 a 30/12/2018 (60) dias.
 PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE. 03.07.2018
 João Haroldo Dias Martins
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 333226

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 069/ 2018 – 13ºCRS
FISCAL DE CONTRATO
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA - no uso de
suas atribuições legais conferidas pela PORTARIA Nº 29/2017-
CCG de 06 de janeiro de 2017, publicada no Diário Ofi cial do
Estado nº 33287 de 09 de janeiro de 2017. Tendo em vista o
Procedimento de Dispensa de Licitação nº 038/2018, Processo
n° 275378/2018
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor Benedito Nonato Figueiredo Caldas,
Cargo: Chefe de Divisão, Matricula nº 57223440-2, para atuar
como Fiscal do Contrato nº 18/2018, referente ao Contratação
de Empresa Especializada na Manutenção Corretiva em
equipamento de processamento de dados, de acordo com o
Termo de Referência visando atender as necessidades do Divisão
Administrativa/13ºCRS, celebrado com a empresa: JONATHAN
BAETA LEÃO 91630622249 (CNPJ Nº 28.377.666/0001-82).
 REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Cametá, 29 de junho de 2018.
 João Haroldo Dias Martins
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 333186

.

.

ERRATA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

ERRATA DE PORTARIA
Número de publicação: 33518 de 15/12/2017
Protocolo: 261862
Portaria n°139 de 14/12/2017
Onde se Lê:
Período de 02/02/2018 a 03/04/2018
Leia-se:
Período de 02/02/2018 a 02/04/2018
Portaria n°140 de 14/12/2017
Onde se Lê:
Período de 04/04/2018 a 02/06/2018
Leia-se:
Período de 03/04/2018 a 01/06/2018.
 PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
 João Haroldo Dias Martins
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 333124

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 233 de 12 de Junho de 2018
Objetivo: Realizar Reunião Técnica com o Departamento
de Regulação para disseminação do Protocolo de Acesso ao
Hospital Oncológico Infantil e construção de Grande Referencia
ambulatorial e hospitalar.
Origem: CAMETÁ – PA / Destino(s): OEIRAS DO PARÁ – PA
Servidor(es):
5941803-1 / FERNANDO ASSUNÇÃO CAMARINHA (Chefe de
Divisão-DOCA)
/ 4,5 diárias (Completa) / de 12/06/2018 a 16/06/2018.
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS - Ordenador de Despesa -
Diretor do 13º CRS.

Protocolo: 333366
PORTARIA Nº 191 de 28 de Maio de 2018
Objetivo: Realizar Supervisão e avaliação do Sistema de
Informação do Programa Nacional de Controle da Dengue –
SISPNCD, bem como reunir com equipe técnica para orientações
e correções de inconsistências.
Origem: CAMETÁ – PA / Destino(s): LIMOEIRO DO AJURU – PA
Servidor(es):
57200855-2 / FRANCISCO ALVES DA SILVA NETO (Agente
Administrativo)
/ 3,5 diárias (Completa) / de 11/06/2018 a 14/06/2018.
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS - Ordenador de Despesa -
Diretor do 13º CRS.

Protocolo: 333340